
 

ATTO
N.  654  DEL  29/11/2024

OGGETTO

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI 
NEL PROFILO  PROFESSIONALE DI  OPERAIO  STRADALE SPECIALIZZATO (AREA 
OPERATORI ESPERTI) A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON RISERVA DI N. 1 
POSTO  A  FAVORE  DELLE  FORZE  ARMATE,  DA  ASSEGNARE  AL  SERVIZIO 
INFRASTRUTTURE,  MOBILITA'  SOSTENIBILE  E  PATRIMONIO  DELLA  PROVINCIA. 
AMMISSIONE CANDIDATI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
• con  decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con 

decreto n.  15 del  06/02/2024,  è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 
2024-2026; 

• con decreto del  Presidente n.  186 del  07/10/2024 è stata apportata la seconda 
modifica al Piano Integrato di attività e organizzazione 2024-2026, approvato con 
decreto presidenziale n. 18 del 13/02/2024 e modificato con decreto del Presidente 
n.  105 del  31/05/2024,  confermando la  previsione di  copertura di  n.  3  unità  di  
personale  nel  profilo  professionale  di  Operaio  stradale  specializzato,  a  tempo 
indeterminato e pieno (Area degli Operatori esperti);

• con determinazione dirigenziale n. 900 del 28/10/2024 è stato indetto il bando di  
concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti nel profilo professionale 
di Operaio stradale specializzato, Area Operatori Esperti, con rapporto di lavoro a 
tempo  indeterminato  e  pieno e  riserva  di  n.  1  posto  a  favore  dei  soggetti 
appartenenti  alle  Forze  Armate,  da assegnare  al  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio;

Dato atto che:
• l'avviso del concorso citato al paragrafo precedente è stato pubblicato sul portale 

unico del reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica INPA; 

• il  testo integrale  del  bando di  concorso è stato  inserito  all'albo  pretorio  e  nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 28/11/2024 ore 12.00; 

Visti:
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia,  

approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 31/07/2018 come 
da ultimo modificato ed integrato dal Decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022, e, 
in particolare, l'art. 18 “Ammissione dei candidati”; 

• il  bando  di  concorso  per  n.  3  posti  di  Operaio  stradale  specializzato  di  cui  in 
premessa, ed in particolare, l'art. 8 “Ammissione ed esclusione”, ai sensi del quale: 
“L'ammissione  dei  richiedenti  al  concorso  è  effettuata  dall’Ufficio  
Personale  che  procederà,  preliminarmente,  alla  verifica  dei  documenti  ivi  
contenuti e all'eventuale esclusione dei concorrenti. L'ammissione avviene, in ogni  
caso, con riserva di verifica dei requisiti prescritti sulla base delle dichiarazioni e del  
contenuto della domanda di partecipazione così come l'eventuale assunzione dei  
soggetti individuati a seguito delle operazioni di selezione”;

Rilevato che, alla data di scadenza prevista dal bando, sono pervenute le domande dei 
seguenti candidati per un totale complessivo di n. 32 (meglio dettagliati nell'allegato A): 

Atto N. 654 del 29/11/2024 
pag. 2/7



Codice candidatura InPA

1 7U4YAQVUGZ

2 19B8KASQM9

3 3RF9TUHT4Y

4 A2PP5GQ1V6

5 ZNVQGUDW87

6 AHFX6U4BFZ

7 VYTM9NFYBM

8 ZKN31MK4QA

9 E1NUXCKGN3

10 1TRTZCW9GX

11 V3XX2UWNDC

12 4V134ZX29T

13 KCEUBNUWKU

14 VHBDAT1DD9

15 TUYV66DTH9

16 ZAZZWD3TGC

17 9EBQQQGS16

18 1NUXRDP8Y3

19 V2T48AW93B

20 UQZRG99WQB

21 4GVVTZYGK8

22 CP3Z4NY71D

23 N48Z93R7C3

24 U5YT41B2UD

25 T4RFT7G5C8

26 92VQPVNP86

27 RGHZSA1YB7

28 E3Z1QWHKGQ

29 MM31F16761

30 3CA3B8AEVR

31 BGWRUZY8F5

32 2HT1NTP9PY

Dato atto che:
• tutte le domande sono pervenute entro il termine previsto;

Atto N. 654 del 29/11/2024 
pag. 3/7



• si  è proceduto a valutare documentazione/dichiarazioni  recate dalle domande di 
partecipazione in ordine ai requisiti di accesso da parte dei candidati da possedersi 
alla data di scadenza dell'avviso, ai sensi degli artt. art. 4 e 8 del bando di concorso;

Dato atto che sono state già definite le date per lo svolgimento delle prove, fissando quelle 
della prova  teorico-pratica per le ore 9.00 del 4 e 5 dicembre 2024;

D I S P O N E

• di  ammettere alla procedura concorsuale, per titoli  ed esami,  per  n.  3 posti  nel 
profilo professionale di Operaio stradale specializzato, Area Operatori Esperti, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno e riserva di n. 1 posto a favore dei 
soggetti  appartenenti  alle  Forze Armate,  da assegnare al  Servizio Infrastrutture, 
Mobilità  sostenibile  e  Patrimonio,  i  seguenti  25  candidati  che hanno presentato 
domanda di partecipazione, di cui 7 con riserva (meglio specificati nell'Allegato A, 
benché non destinato alla pubblicazione):

CODICE 
CANDIDATURA INPA

NOTE

1 7U4YAQVUGZ

2 19B8KASQM9

3 ZNVQGUDW87

4 V3XX2UWNDC

5 ZKN31MK4QA

6 1TRTZCW9GX

7 KCEUBNUWKU

8 VHBDAT1DD9

9 TUYV66DTH9

10 1NUXRDP8Y3

11 2HT1NTP9PY

12 V2T48AW93B

13 4GVVTZYGK8

14 U5YT41B2UD

15 CP3Z4NY71D

16 92VQPVNP86

17 RGHZSA1YB7

18 A2PP5GQ1V6 AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

19 VYTM9NFYBM AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

Atto N. 654 del 29/11/2024 
pag. 4/7



RICEVUTA DI PAGAMENTO

20 BGWRUZY8F5 AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

21 4V134ZX29T AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

22 UQZRG99WQB AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

23 3RF9TUHT4Y AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

24 3CA3B8AEVR AMMESSO/A CON RISERVA PER 
MANCATA ACCLUSIONE 

RICEVUTA DI PAGAMENTO

25 T4RFT7G5C8 AMMESSO/A CON RISERVA PER 
VERIFICA QUALIFICA 

DICHIARATA

• di convocare i candidati ammessi per le ore 9.00 dei giorni 4 e 5 dicembre 2024 per 
lo svolgimento della prova teorico-pratica presso la sede già comunicata secondo le 
modalità previste nel bando;

• di provvedere a comunicare ai candidati ammessi con riserva le modalità e i termini 
per sanare l'irregolarità sopra evidenziata, in ottemperanza a quanto previsto dal 
Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

• di  dare  atto  che  la  riserva  di  cui  al  punto  precedente  sarà  sciolta  mediante 
pubblicazione sul sito internet della Provincia - Amministrazione trasparente – Bandi 
di concorso e sul portale del reclutamento InPA il giorno 03/12/2024;

• Di escludere i seguenti 7 candidati, riportando, altresì, la relativa motivazione:

CODICE 
CANDIDATURA 

INPA

RIFERIMENTI BANDO MOTIVAZIONE

1 AHFX6U4BFZ ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI GENERALI LETT. B)

LIMITE DI ETA' NON SUPERIORE AI 
40 ANNI

2 MM31F16761 ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI GENERALI LETT. B)

LIMITE DI ETA' NON SUPERIORE AI 
40 ANNI

3 E1NUXCKGN3 ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI SPECIALI LETT. A)

MANCATO POSSESSO DEL TITOLO 
DI STUDIO PREVISTO DAL BANDO 
(LICENZA MEDIA UNITAMENTE A 

QUALIFICA PROFESSIONALE 
ALMENO BIENNALE E/O DIPLOMA 

DI SPECIALIZZAZIONE 

Atto N. 654 del 29/11/2024 
pag. 5/7



PROFESSIONALE)

4 9EBQQQGS16 ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI SPECIALI LETT. A)

MANCATO POSSESSO DEL TITOLO 
DI STUDIO PREVISTO DAL BANDO 
(LICENZA MEDIA UNITAMENTE A 

QUALIFICA PROFESSIONALE 
ALMENO BIENNALE E/O DIPLOMA 

DI SPECIALIZZAZIONE 
PROFESSIONALE)

5 N48Z93R7C3 ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI SPECIALI LETT. A)

MANCATO POSSESSO DEL TITOLO 
DI STUDIO PREVISTO DAL BANDO 
(LICENZA MEDIA UNITAMENTE A 

QUALIFICA PROFESSIONALE 
ALMENO BIENNALE E/O DIPLOMA 

DI SPECIALIZZAZIONE 
PROFESSIONALE)

6 E3Z1QWHKGQ ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI SPECIALI LETT. A)

MANCATO POSSESSO DEL TITOLO 
DI STUDIO PREVISTO DAL BANDO 
(LICENZA MEDIA UNITAMENTE A 

QUALIFICA PROFESSIONALE 
ALMENO BIENNALE E/O DIPLOMA 

DI SPECIALIZZAZIONE 
PROFESSIONALE)

7 ZAZZWD3TGC ART. 4 REQUISITI DI ACCESSO – 
REQUISITI  SPECIALI LETT. A) E B)

MANCATO POSSESSO DEL TITOLO 
DI STUDIO PREVISTO DAL BANDO 
(LICENZA MEDIA UNITAMENTE A 

QUALIFICA PROFESSIONALE 
ALMENO BIENNALE E/O DIPLOMA 

DI SPECIALIZZAZIONE 
PROFESSIONALE), MANCATO 
POSSESSO DELLA PATENTE

• di pubblicare, come previsto dall'art. 8 del bando, sul sito internet della Provincia 
Amministrazione trasparente – Bandi di  concorso e sul portale del reclutamento 
InPA, l'elenco dei candidati ammessi al concorso e gli esclusi;

• di  dare  atto  che  l'ammissione  alla  prova  teorico-pratica  di  cui  al  presente 
provvedimento è effettuata ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all'art.  8 del  bando di  
concorso;

• di incaricare l'Ufficio Personale di trasmettere alla Commissione Giudicatrice tutta la 
documentazione relativa alla selezione, compreso il presente atto.

Atto N. 654 del 29/11/2024 
pag. 6/7



Reggio Emilia, lì 29/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 654 del 29/11/2024 
pag. 7/7


